Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	03.10.2022
	№
	1204

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ            «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860                                            «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решениями Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района», от 07 декабря             2021 года № 10-06 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год                       администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Чебоксарского района путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме здание – одноэтажное кирпичное, назначение: нежилое, общей площадью 138,4 кв. м. с кадастровым номером 21:21:150301:285, 1981 года постройки и земельный участок площадью 2044 кв. м. с кадастровым номером 21:21:220103:321, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14 (лот №1).
2. Создать комиссию по проведению продажи муниципального имущества Чебоксарского района в следующем составе:

Дочинец П.В.

-

заместитель начальника отдела  имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района,  председатель комиссии;

	Константинова И.В.

Степанова М.В.

	-

-

	заведующий сектором аренды отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, заместитель председателя комиссии;
заведующий сектором имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, секретарь комиссии;

	Надеждин Л.С.

Туймишина М.Ю.
	-

-
	главный специалист – эксперт сектора аренды отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, член комиссии;
главный специалист – эксперт сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, член комиссии;

	Денисова Е.А.

Синина Н.А.
	-

-

	начальник юридического отдела администрации Чебоксарского района, член комиссии;
и.о. начальника финансового отдела администрации Чебоксарского района, член комиссии.

3. Установить следующие условия приватизации, указанные в пункте 1 настоящего постановления, объекта:
3.1. Провести 14 ноября 2022 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме;
3.2. Начальная цена объекта (цена первоначального предложения):
- лот № 1 – 1 129 600 (один миллион сто двадцать девять тысяч шестьсот) рублей с учетом налога на добавленную стоимость;
3.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены объекта:
- лот № 1 – 56 480 (пятьдесят шесть тысяч четыреста восемьдесят) рублей;
3.4. Задаток в размере 20% от начальной цены объекта:
- лот № 1 – 225 920 (двести двадцать пять тысяч девятьсот двадцать) рублей;
3.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объекта;
3.6. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;
3.7. Договор купли-продажи заключается в течение пяти рабочих дней с даты  подведения итогов аукциона;
3.8. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора;
3.9. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети Интернет http://chebs.cap.ru,  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru и электронной торговой площадке https://www.roseltorg.ru;
3.10. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети Интернет http://chebs.cap.ru и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru.
4. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

[bookmark: _GoBack]

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0457.doc  стр. 2 из 3

image1.png